



Buchweizen Cornflakes, 250g

Cornflakes mit Buchweizen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3030754			251845	

Marke

Allos

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, B-Lab DE
Zertifiziert

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Mais* gemahlen (66%), Buchweizen* gemahlen (33%), Meersalz.

*aus ökologischem Anbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Unsere glutenfreien Allos Buchweizen Cornflakes aus geröstetem Buchweizen. Sie sind in warmer oder kalter Milch ein wahrer Genuss zum Frühstück oder für Zwischendurch. Der klassische nussige Geschmack des Buchweizens wird durch einen Hauch von Mais ergänzt.

Kurzbeschreibung

Unsere glutenfreien Allos Buchweizen Cornflakes aus geröstetem Buchweizen. Sie sind in warmer oder kalter Milch ein wahrer Genuss zum Frühstück oder für Zwischendurch. Der klassische nussige Geschmack des Buchweizens wird durch einen Hauch von Mais ergänzt.

Verarbeitungshinweis

Dieses Produkt ist nach Gewicht und nicht nach Volumen abgepackt. Füllhöschwankungen sind technisch- und transport bedingt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Mit dem Clip verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weizen

enthalten: Mais





Buchweizen Cornflakes, 250g

Cornflakes mit Buchweizen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3030754	 4 016249 074708	 4 016249 074807	251845	

Weitere Eigenschaften

vegan✓

vegetarisch✓

ungesüßt✓



Buchweizen Cornflakes, 250g

Cornflakes mit Buchweizen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3030754			251845	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verwendungsdauer..... , Tage
Getreidesorten..... Mais, Buchweizen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... B-Lab DE Zertifiziert

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Cornflakes mit Buchweizen
Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1547 kJ / 366 kcal
Fett..... 2,9 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,5 g
Kohlenhydrate..... 71 g
davon Zucker..... 1,0 g
Ballaststoffe..... 7,8 g
Eiweiß..... 10 g
Salz..... 0,93 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schachtel
Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein